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Ahmed, Suhel: Doodle Magic Monster, 05/16, S. 6
Ahmed, Suhel: Doodle Magic Prinzessinnen, 05/16, S. 6
Alexander, Kwame/Miyares, Daniel (Illu.): Ab aufs Brett!, 05/16, S. 14
Andres, Kristina/Scholz, Barbara (Illu.): Mucker & Rosine, 05/16, S. 20
Arcos, Carrie: Letzte Ausfahrt Ocean Beach, 05/16, S. 29
Artmann, H. C./Klever, Elsa (Illu.): Maus im Haus, 05/16, S. 14
Bardola, Nicola/Hauck, Stefan u. a.: Leseglück, 05/16, S. 33
Barthel, Peter H./Dougalis, Paschalis: Was fliegt denn da?, 05/16, S. 8
Beskow, Elsa: Peter und Lotta auf dem Jahrmarkt, 05/16, S. 14
Bietz, Christine: Tangle-Ideen für Kids, 05/16, S. 6
Bietz, Christine: Tangle-Spaß für Kids, 05/16, S. 6
Billet, Marion (Illu.): Hörst du die Musik aus aller Welt?, 05/16, S. 12
Boecker, Viginia: Witch Hunter, 05/16, S. 28
Boie, Kirsten: Entführung mit Jagdleopard, 05/16, S. 38
Boldt, Claudia: Ferdinand Fuchs frisst keine Hühner, 05/16, S. 15
Bolliger, Max/Obrist, Jürg (Illu.): Kater Clemens, 05/16, S. 15
Bormans, Leo/Doninck, Sebastiaan Van (Illu.): Glück für Kinder, 05/16, S. 33
Bowles, Anna: Pixelcraft Monster, 05/16, S. 6
Bowles, Anna: Pixelcraft Tiere, 05/16, S. 6
Bull, Jane: Achtung, fertig – selber nähen!, 05/16, S. 7
Collin, Andreas/Morawetz, Sascha (Illu.): Der Fluch des Bonaventura, 05/16, S. 22
Davies, Hannah: Mein buntes Kreativ-Malbuch, 05/16, S. 6
Döring, Hans-Günther (Illu.): Mein sprechendes Tier-Wörterbuch (Bilder suchen – Wörter 
hören), 05/16, S. 12
Driever, Anneka: 6. Stunde: polterfrei!, 05/16, S. 20
Eichenlaub, Carolin/Wallis, Beatrice: Neu in der Fremde, 05/16, S. 34
Einwohlt, Ilona/Grigo, Pe (Illu.): Weil ich ein Mädchen bin!, 05/16, S. 32
ELLA/Teckentrup, Britta (Illu.): Welches Tier tapst denn hier?, 05/16, S. 11
Elschner, Géraldine/Vangout, Cécile (Illu.): Ich hab dich lieb!, 05/16, S. 16
Fox, Diane u. Christyan: Die Katze, der Hund, Rotkäppchen, die explodierenden Eier, der 
Wolf und Omas Kleiderschrank, 05/16, S. 18
Foxlee, Karen: Ophelia und das Geheimnis des magischen Museums, 05/16, S. 38
Gailus, Christian: Ghostfighter & Co. – Das Geheimnis von Gorrum, 05/16, S. 38
Gluck Wood, Angela: Holocaust, 05/16, S. 34
Götz, Andreas: Denn morgen sind wir alle tot, 05/16, S. 32
Graham, Oakley: Pixel-Malbuch Dinosaurier, 05/16, S. 6
Graham, Oakley: Pixel-Malbuch Weltall, 05/16, S. 6
Grimm, Sandra/Jelenkovich, Barbara (Illu.): Tatütata! Wer kommt denn da?, 05/16, S. 12
Grün, Mareike: Armbänder selbstgemacht – Mix dir deinen Style!, 05/16, S. 7
Haag, Holger: Was lebt im Wald? (Mein erstes ...), 05/16, S. 8
Hach, Lena: Zoom, 05/16, S. 24
Hämmerle, Susa/Bogade, Maria (Illu.): Der Feuervogel, 05/16, S. 17
Helmig, Alexandra/Kloos, Annemone (Illu.): Lua und die Zaubermurmel, 05/16, S. 20
Höck, Maria/Cottingham, Tracy (Illu.): Frau Huhn will ans Meer, 05/16, S. 11
Hole, Stian: Morkels Alphabet, 05/16, S. 18
Hovig, Andrea Bræin/K., Ulf (Illu.): Die wilde Mathilde, 05/16, S. 19
Humperdinck, Engelbert/Tetzlaff, Juri u. a.: Hänsel und Gretel, 05/16, S. 17
Janisch, Heinz/Antoni, Birgit (Illu.): Peter und der Wolf, 05/16, S. 17
Kaiblinger, Sonja/Bertrand, Fréderic (Illu.): Ab durch die Tonne (Scary Harry, Bd. 4), 
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05/16, S. 23
Kersting, Rieke: Der kleine Weltretter, 05/16, S. 23
Kratzke, Daniel: Mein Pony Firlefanz, 05/16, S. 11
Krause, Ute: Die Muskeltiere, 05/16, S. 9
Krause, Ute: Die Weihnachtsmänner, 05/16, S. 9
Krause, Ute: Im Labyrinth der Lügen, 05/16, S. 9/22
Krause, Ute: Minus Drei (Reihe), 05/16, S. 9
Krause, Ute: Wann gehen die wieder, 05/16, S. 9
Köhrsen, Andrea/Oftring, Bärbel: Was fliegt denn da? (Mein erster Naturführer), 05/16, S. 
8
Köhrsen, Andrea/Oftring, Bärbel: Was krabbelt denn da? (Mein erster Naturführer), 05/16, 
S. 8
Köhrsen, Andrea/Oftring, Bärbel: Was lebt im Wald? (Mein erster Naturführer), 05/16, S. 8
Köhrsen, Andrea/Oftring, Bärbel: Welches Haustier ist das? (Mein erster Naturführer), 
05/16, S. 8
Laros, Susanne: Gib Stoff!, 05/16, S. 7
Leroy, Jean/Maudet, Matthieu (Illu.): Wenn wir groß sind, 05/16, S. 10
Mathieu, Jennifer: Die Wahrheit über Amy, 05/16, S. 29
McNally, John: Jagd in der verbotenen Stadt (Infinity Drake, Bd. 2), 05/16, S. 23
Michaelis, Antonia: Das Blaubeerhaus, 05/16, S. 38
Michels, Christina: Wahrheit schmeckt wie Mokkatorte, 05/16, S. 28
Miedler, Nora/Hämmerleinova, Petra (Illu.): Kühlschrank Chroniken, 05/16, S. 24
Oftring, Bärbel: Unterwegs in meinem Garten (Mein erstes unterwegs ...), 05/16, S. 8
Ofting, Bärbel: Was lebt im Garten? (Mein erstes ...), 05/16, S. 8
Otte, Astrid/Schwalm, Elke: Nähen lernen für Kinder, 05/16, S. 7
Patwardhan, Rieke/Dulleck, Nina (Illu.): Fräulein Schmalzbrot und Billie Ballonfahrer, 
05/16, S. 19
Prévot, Franck/Large, Catherine (Fotos): Alles lief gut, 05/16, S. 16
Prokofjew, Sergej/Wikland, Ilon (Illu.): Peter und der Wolf, 05/16, S. 17
Prusse, Daniela/Metzger, Wolfgang (Illu.): Hämmern, Bohren, Bauen!, 05/16, S. 12
Rademacher, Nana: Wir waren hier, 05/16, S. 24
Rassmus, Jens: Party im Walfischbauch, 05/16, S. 18
Richter, Jutta/Swoboda, Annette (Illu.): Heute bin ich wild und böse, 05/16, S. 10
Sachau, Matthias: Das Geheimnis von Tylandor, 05/16, S. 38
Sanderson, Brandon: Firefight (Die Rächer, Bd. 2), 05/16, S. 23
Sarihi, Sepideh/Völk, Julie (Illu.): Meine liebsten Dinge, 05/16, S. 16
Schaeffer, Ute: Einfach nur weg, 05/16, S. 34
Simsa, Marko/Antoni, Birgit (Illu.): Karneval der Tiere, 05/16, S. 17
Sokolowski, Ilka: Unterwegs im Wald (Mein erstes unterwegs ...), 05/16, S. 8
Stichmann Marny, Ursula: Was blüht denn da? (Mein erstes ...), 05/16, S. 8
Strauß, Daniela: Wer ist hier der Größte?, 05/16, S. 8
Strutt, Laura: Friends forever – Armbänder knüpfen, knoten, flechten, 05/16, S. 7
Taube, Anna/Jakobs, Günther (Illu.): Wer quakt denn da, 05/16, S. 12
Tetzner, Birge: Fred am Tell Halaf (Hörspiel), 05/16, S. 21
Tetzner, Birge: Fred bei den Wikingern (Hörspiel), 05/16, S. 21
Tetzner, Birge: Fred im Land der Skythen (Hörspiel), 05/16, S. 21
Tetzner, Birge: Fred im Reich der Nofretete (Hörspiel), 05/16, S. 21
Tetzner, Birge: Fred in der Eiszeit (Hörspiel), 05/16, S. 21
Tetzner, Birge: Fred in Pergamon (Hörspiel), 05/16, S. 21
Ulbrich, Arne: Lesen ist cool!, 05/16, S. 33
Ulman, Abigail: Jetzt – alles – sofort, 05/16, S. 32
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Valentine, Jenny: Durchs Feuer, 05/16, S. 29
Wahl, Mats: Sturmland – Die Kämpferin, 05/16, S. 25
Wahl, Mats: Sturmland – Die Reiter, 05/16, S. 25
Wallace, Caroline: Das Fundbüro der Wünsche, 05/16, S. 28
Walliams, David/Ross, Tony (Illu.): Gangsta Oma, 05/16, S. 22
Weber, Susanne/Westphal, Catharina (Illu.): Alle einsteigen!, 05/16, S. 10
Winkler, Beate: Zentangle für Kids Waldtiere, 05/16, S. 6

Titelregister

6. Stunde: polterfrei!, Anneka Driever, 05/16, S. 20
Ab aufs Brett!, Kwame Alexander/Daniel Miyares (Illu.), 05/16, S. 14
Ab durch die Tonne (Scary Harry, Bd. 4), Sonja Kaiblinger/Fréderic Bertrand (Illu.), 05/16, 
S. 23
Achtung, fertig – selber nähen!, Jane Bull, 05/16, S. 7
Alle einsteigen!, Susanne Weber/Catharina Westphal (Illu.), 05/16, S. 10
Alles lief gut, Franck Prévot/Catherine Large (Fotos), 05/16, S. 16
Armbänder selbstgemacht – Mix dir deinen Style!, Mareike Grün, 05/16, S. 7
Cinderella (SZ-Ballett-Edition), (Hörspiel), 05/16, S. 17
Das Blaubeerhaus, Antonia Michaelis, 05/16, S. 38
Das Fundbüro der Wünsche, Caroline Wallace, 05/16, S. 28
Das Geheimnis von Tylandor, Matthias Sachau, 05/16, S. 38
Denn morgen sind wir alle tot, Andreas Götz, 05/16, S. 32
Der Feuervogel, Susa Hämmerle/Maria Bogade (Illu.), 05/16, S. 17
Der Fluch des Bonaventura, Andreas Collin/Sascha Morawetz (Illu.), 05/16, S. 22
Der kleine Weltretter, Rieke Kersting, 05/16, S. 23
Der Nussknacker (SZ-Ballett-Edition), (Hörspiel), 05/16, S. 17
Die Katze, der Hund, Rotkäppchen, die explodierenden Eier, der Wolf und Omas 
Kleiderschrank, Diane u. Christyan Fox, 05/16, S. 18
Die Weihnachtsmänner, Ute Krause, 05/16, S. 9
Die Muskeltiere, Ute Krause, 05/16, S. 9
Die Wahrheit über Amy, Jennifer Mathieu, 05/16, S. 29
Die wilde Mathilde, Andrea Bræin Hovig/Ulf K. (Illu.), 05/16, S. 19
Doodle Magic Monster, Suhel Ahmed, 05/16, S. 6
Doodle Magic Prinzessinnen, Suhel Ahmed, 05/16, S. 6
Dornröschen (SZ-Ballett-Edition), (Hörspiel), 05/16, S. 17
Durchs Feuer, Jenny Valentine, 05/16, S. 29
Einfach nur weg, Ute Schaeffer, 05/16, S. 34
Entführung mit Jagdleopard, Kirsten Boie, 05/16, S. 38
Ferdinand Fuchs frisst keine Hühner, Claudia Boldt, 05/16, S. 15
Firefight (Die Rächer, Bd. 2), Brandon Sanderson, 05/16, S. 23
Frau Huhn will ans Meer, Maria Höck/Tracy Cottingham (Illu.), 05/16, S. 11
Fräulein Schmalzbrot und Billie Ballonfahrer, Rieke Patwardhan/Nina Dulleck (Illu.), 
05/16, S. 19
Fred am Tell Halaf (Hörspiel), Birge Tetzner, 05/16, S. 21
Fred bei den Wikingern (Hörspiel), Birge Tetzner, 05/16, S. 21
Fred im Land der Skythen (Hörspiel), Birge Tetzner, 05/16, S. 21
Fred im Reich der Nofretete (Hörspiel), Birge Tetzner, 05/16, S. 21
Fred in der Eiszeit (Hörspiel), Birge Tetzner, 05/16, S. 21
Fred in Pergamon (Hörspiel), Birge Tetzner, 05/16, S. 21
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Friends forever – Armbänder knüpfen, knoten, flechten, Laura Strutt, 05/16, S. 7
Gangsta Oma, David Walliams/Tony Ross (Illu.), 05/16, S. 22
Gib Stoff!, Susanne Laros, 05/16, S. 7
Glück für Kinder, Leo Bormans/Sebastiaan Van Doninck (Illu.), 05/16, S. 33
Ghostfighter & Co. – Das Geheimnis von Gorrum, Christian Gailus, 05/16, S. 38
Hämmern, Bohren, Bauen!, Daniela Prusse/Wolfgang Metzger (Illu.), 05/16, S. 12
Hänsel und Gretel, Engelbert Humperdinck/Juri Tetzlaff u. a., 05/16, S. 17
Heute bin ich wild und böse, Jutta Richter/Annette Swoboda (Illu.), 05/16, S. 10
Holocaust, Angela Gluck Wood, 05/16, S. 34
Hörst du die Musik aus aller Welt?, Marion Billet (Illu.), 05/16, S. 12
Ich hab dich lieb!, Géraldine Elschner/Cécile Vangout (Illu.), 05/16, S. 16
Im Labyrinth der Lügen, Ute Krause, 05/16, S. 9/22
Jagd in der verbotenen Stadt (Infinity Drake, Bd. 2), John McNally, 05/16, S. 23
Jetzt – alles – sofort, Abigail Ulman, 05/16, S. 32
Karneval der Tiere, Marko Simsa/Birgit Antoni (Illu.), 05/16, S. 17
Kater Clemens, Max Bolliger/Jürg Obrist (Illu.), 05/16, S. 15
Kratzelzauber für Jungs, 05/16, S. 6
Kratzelzauber für Mädchen, 05/16, S. 6
Kühlschrank Chroniken, Nora Miedler/Petra Hämmerleinova (Illu.): 05/16, S. 24
Leseglück, Nicola Bardola/Stefan Hauck u. a., 05/16, S. 33
Lesen ist cool!, Arne Ulbrich, 05/16, S. 33
Letzte Ausfahrt Ocean Beach, Carrie Arcos, 05/16, S. 29
Lua und die Zaubermurmel, Alexandra Helmig/Annemone Kloos (Illu.), 05/16, S. 20
Maus im Haus, H. C. Artmann/Elsa Klever (Illu.), 05/16, S. 14
Mein buntes Kreativ-Malbuch, Hannah Davies, 05/16, S. 6
Mein Pony Firlefanz, Daniel Kratzke, 05/16, S. 11
Mein sprechendes Tier-Wörterbuch (Bilder suchen – Wörter hören), Hans-Günther Döring 
(Illu.), 05/16, S. 12
Meine Freundschaftsbänder, 05/16, S. 7
Meine liebsten Dinge, Sepideh Sarihi/Julie Völk (Illu.), 05/16, S. 16
Mini-Häkelset Esel, 05/16, S. 7
Minus Drei (Reihe), Ute Krause, 05/16, S. 9
Morkels Alphabet, Stian Hole, 05/16, S. 18
Mucker & Rosine, Kristina Andres/Barbara Scholz (Illu.), 05/16, S. 20
Nähen lernen für Kinder, Astrid Otte/Elke Schwalm 05/16, S. 7
Neu in der Fremde, Carolin Eichenlaub/Beatrice Wallis, 05/16, S. 34
Ophelia und das Geheimnis des magischen Museums, Karen Foxlee, 05/16, S. 38
Party im Walfischbauch, Jens Rassmus, 05/16, S. 18
Peter und der Wolf, Heinz Janisch/Birgit Antoni (Illu.), 05/16, S. 17
Peter und der Wolf, Sergej Prokofjew/Wikland, Ilon (Illu.): 05/16, S. 17
Peter und Lotta auf dem Jahrmarkt, Elsa Beskow, 05/16, S. 14
Petruschka (SZ-Ballett-Edition), (Hörspiel), 05/16, S. 17
Pixelcraft Monster, Anna Bowles, 05/16, S. 6
Pixelcraft Tiere, Anna Bowles, 05/16, S. 6
Pixel-Malbuch Dinosaurier, Oakley Graham, 05/16, S. 6
Pixel-Malbuch Weltall, Oakley Graham, 05/16, S. 6
Romeo und Julia (SZ-Ballett-Edition), (Hörspiel), 05/16, S. 17
Schwanensee (SZ-Ballett-Edition), (Hörspiel), 05/16, S. 17
Sturmland – Die Kämpferin, Mats Wahl, 05/16, S. 25
Sturmland – Die Reiter, Mats Wahl, 05/16, S. 25
Tangle-Ideen für Kids, Christine Bietz, 05/16, S. 6
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Tangle-Spaß für Kids, Christine Bietz, 05/16, S. 6
Tatütata! Wer kommt denn da?, Sandra Grimm/Barbara Jelenkovich (Illu.), 05/16, S. 12
Unterwegs im Wald (Mein erstes unterwegs ...), Ilka Sokolowski, 05/16, S. 8
Unterwegs in meinem Garten (Mein erstes unterwegs ...), Bärbel Oftring, 05/16, S. 8
Wahrheit schmeckt wie Mokkatorte, Christina Michels, 05/16, S. 28
Wann gehen die wieder, Ute Krause, 05/16, S. 9
Was blüht denn da? (Mein erstes ...), Ursula Stichmann Marny, 05/16, S. 8
Was fliegt denn da? (Mein erster Naturführer), Andrea Köhrsen/Bärbel Oftring, 05/16, S. 8
Was fliegt denn da?, Peter H. Barthel/Paschalis Dougalis 05/16, S. 8
Was lebt im Wald? (Mein erster Naturführer), Andrea Köhrsen/Bärbel Oftring, 05/16, S. 8
Was lebt im Wald? (Mein erstes ...), Holger Haag, 05/16, S. 8
Was lebt im Garten? (Mein erstes ...), Bärbel Ofting, 05/16, S. 8
Was krabbelt denn da? (Mein erster Naturführer), Andrea Köhrsen/Bärbel Oftring, 05/16, S. 
8
Weil ich ein Mädchen bin!, Ilona Einwohlt/Pe Grigo (Illu.), 05/16, S. 32
Welches Haustier ist das? (Mein erster Naturführer), Andrea Köhrsen/Bärbel Oftring, 05/16, 
S. 8
Welches Tier tapst denn hier?, ELLA/Britta Teckentrup (Illu.), 05/16, S. 11
Wenn wir groß sind, Jean Leroy/Matthieu Maudet (Illu.), 05/16, S. 10
Wer ist hier der Größte?, Daniela Strauß, 05/16, S. 8
Wer quakt denn da, 05/16, Anna Taube/Günther Jakobs (Illu.), S. 12
Willi Wiberg auf Entdeckungsreise (App), 05/16, S. 13
Wir waren hier, Nana Rademacher, 05/16, S. 24
Witch Hunter, Viginia Boecker, 05/16, S. 28
Zentangle für Kids Waldtiere, Beate Winkler, 05/16, S. 6
Zoom, Lena Hach, 05/16, S. 24
Zootiere (Hör mal rein, wer kann das sein?), 05/16, S. 12
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